1

第 193 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 24 年 11 月 7 日（水）  9 時 00 分～9 時 57 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
学長，生田理事，仙石理事，内山理事，澤田理事，山田理事，
絹川理事

       監事２名：
内山監事，近野監事

              その他出席者 10 名：

小島学長特別補佐，濱口副学長，國谷副学長，神田総務部長，大

久保研究支援部長，渡邊財務部長，泉井学務部長，上原学術情報

部長，田中施設管理部長，宮田医歯学総合病院事務部長

４ 議事概要の確認

 第 192 回（24.10.24）の役員会議事概要が確認された。

５ 議 事

（１）医学部入学定員の改訂について

「地域の医師確保対策 2012（平成 24 年 9 月 10 日 文部科学省・厚生労働

省）」を踏まえた医学部医学科の平成 25 年度入学定員の改訂について審議が

行われ，2 名増（地域枠Ｂ）とすることが承認された。

（２）特任教員の採用について

特任教員（1 名）の採用について審議が行われ，承認された。

６ 報告事項

（１）役員報告

  ① 一般社団法人国立大学協会平成 24 年度第 2 回通常総会等について

学長から，一般社団法人国立大学協会平成 24 年度第 2 回通常総会

（24.11.5）等について報告があった。

  ② 平成 24 年度外部資金受入状況について

仙石理事から，平成 24 年度第２四半期までの外部資金受入状況について

報告があった。

（２）平成 24 年度国立大学法人等施設整備費補助事業について

施設管理課長から，文部科学省から内示のあった「経済危機対応・地域活

性化予備費等の活用」に基づく平成 24 年度国立大学法人等施設整備費補助事

2

業について報告があった。

（３）国家公務員の退職給付の給付水準の見直し等のための国家公務員退職手当法

等の一部を改正する法律案について

澤田理事及び人事課長から，国家公務員の退職給付の給付水準の見直し等

のための国家公務員退職手当法等の一部を改正する法律案について報告があ

った。